[image: ]Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete do Vereador [Nome Político]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025
Concede Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina ao(à) Ilmo.(a) Sr.(a) [nome completo do homenageado].
A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º	Fica concedida a Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina ao(à) Ilmo.(a) Sr.(a) [nome completo do homenageado].
Parágrafo Único.	A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.
Art. 2º	Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA
[Texto da justificativa da homenagem] ou [Conforme currículo anexo].
Sala Vereador Eduardo Paulo Corrêa (Domi), [dia] de [mês] de 2025.

[NOME COMPLETO – COM LETRAS MAIÚSCULAS E SEM ABREVIAÇÕES]
Vereador
__________________________________________________________________________
	Avenida Roberto Silveira – 241 – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2483-8573

Página 1 de 1

image1.png
F———
(MIGUEL PEREIRA,